АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАЗДОЛЬНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

с. Междуречье
26.05.2017                                                                                          № 21-п

Об утверждении плана мероприятий по  консолидации
бюджетных средств и оптимизации бюджетных расходов
на 2017–2019 годы

           В целях обеспечения устойчивости бюджетной системы муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области:
           1. Утвердить план мероприятий по консолидации бюджетных средств и оптимизации бюджетных расходов муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2017–2019 годы (далее – план) согласно приложению.
          2. Руководителю администрации муниципального образования Раздольный сельсовет:
         а) обеспечить выполнение мероприятий плана;
         б) представлять в финансовый отдел администрации Беляевского района ежеквартальный отчет о ходе реализации мероприятий плана в течение 3 рабочих дней, следующих за отчетным периодом.
         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4. Постановление вступает в силу после его официального опубликова- ния на сайте администрации муниципального образования Раздольный сельсовет.

Глава администрации                                     Н.Л. Васильев

Разослано: финансовому отделу; прокурору; в дело.

	                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                                                                     к постановлению

от 26.05.2017  №21-п
План мероприятий по  консолидации
бюджетных средств и оптимизации бюджетных расходов
муниципального образования Раздольный сельсовет на 2017–2019 годы

	Наименование мероприятия
	Ответственные
за реализацию мероприятий
	Срок реализа-ции
	наименова-ние показателя

	Финансовая оценка, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Дополнительная мобилизация налогов и сборов
	органы местного самоуправления сельских поселений

	постоянно
	дополни-тельные поступле-ния в бюджет
	120,0
	150,0
	165,0

	1.2.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот, предоставляемых органами местного самоуправления по налогам и сборам, с последующей отменой льгот отдельным категориям граждан
	органы местного самоуправления сельских поселений

	ежеквартально до 15 числа, следующего за отчетным
	аналитичес-кая записка
	х
	х
	х

	1.3.
	Проведение работы по отмене неэффективных налоговых льгот, устанавливаемых органами местного самоуправления
	органы местного самоуправления сельских поселений

	ежеквартально до 15 числа, следующего за отчетным
	проекты решений представительных органов местного самоуправления
	 х
	1 383,0
	х

	1.4.
	Проведение анализа причин снижения поступлений налога на доходы физических лиц и связанной с этим мобилизации имущественных налогов с физических лиц
	органы местного самоуправления сельских поселений

	ежегодно,
до 1 июля
	аналитичес-кая записка
	220,0
	110,0
	70,0

	1.5.
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе: уточнение сведений об объектах недвижимости; актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости; предоставление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного обмена; проведение муниципального земельного контроля. Выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению, содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами.
	органы местного самоуправления сельских поселений

	постоянно
	дополни-тельные поступле-ния в бюджет
	30,0
	30,0
	25,0

	1.6.
	Усиление межведомственного взаимодействия органов местного самоуправления с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в  регионе, правоохранительными органами по выполнению мероприятий, направленных на повышение собираемости доходов
	администрации сельских поселений

	постоянно
	дополни-тельные поступле-ния в бюджет
	170,0
	175,0
	172,0

	1.7.
	Проведение мероприятий по легализации теневой занятости
	администрации сельских поселений

	постоянно
	дополни-тельные поступле-ния в бюджет
	50,0
	50,0
	50,0